ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19»_января_2010 г.                                                                                     № 92
г. Тверь

О проведении аукциона на право заключения

договоров аренды нежилых помещений
В целях эффективного использования муниципального имущества, в соответствии с Федеральными законами от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», во исполнение решений Тверской городской Думы от 10.07.2009 № 175(215) «О приведении нормативных правовых актов Тверской городской Думы в соответствие с законодательством Российской Федерации» и от 18.12.2009 № 309(349) «О согласовании перечня объектов недвижимого имущества, выносимых на аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений», распоряжения Главы администрации города Твери от 20.11.2009 №  489 «О создании комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, в том числе земельных участков», в соответствии с решением комиссии по эффективному использованию муниципального имущества города Твери (протокол № 12 от 05.11.2009)
                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи
предложения по цене, на право заключения договоров аренды нежилых помещений согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери:
2.1. Организовать работу по определению начальной цены за право заключения договоров аренды нежилых помещений.
2.2. Опубликовать информационное сообщение в официальном печатном издании, на официальном сайте муниципального образования город Тверь.

2.3. Организовать прием заявок от претендентов и вести их учет.
2.4. Подготовить необходимые материалы для проведения аукциона и передать их в комиссию по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды.

3.  Комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды организовать аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города А.А. Пилюгина.

Глава администрации города Твери                                                         В.Б. Толоко
Приложение № 1

к постановлению Главы администрации города

№ 92 от 19 января 2010г.
Перечень объектов муниципальной собственности, выносимых
на аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений

	№ п/п
	Характеристика объекта
	Площадь,

 кв. м
	Срок аренды
	Шаг аукциона

	1
	ул. Горького, д. 202,

(2 этаж, ком. № 13, 22),

69:40:01:00:228:0032:1/002973/37:10000/Б
	25,9
	11 месяцев
	5%

	2
	ул. Трехсвятская, д. 6,

(3 этаж, комн. № 23, 24, 25)

69:40:04:00:078:0001:1/019274/37:10045/А
	56
	11 месяцев
	5%

	3
	ул. Вагжанова, д. 4  (1 этаж, № 1)

69:40:02:00:013:0005:1/001543/37:10006/А
	13,7
	11 месяцев
	5%

	4
	ул. М. Расковой, д. 10,

69:40:03:00:338:0005:1/009007/37:10000/Д
	270,9
	5 лет
	5%

	5
	ул. М. Расковой, д. 10,

69:40:03:00:338:0005:1/009007/37:10000/Б
	570,7
	5 лет
	5%

	6
	ул. Брагина, д. 1 (3 этаж)

69:40:04:00:048:0001:1/018871/37:10000/А
	10,0
	11 месяцев
	5%

	7
	ул. Брагина, д. 1 (3 этаж)

69:40:04:00:048:0001:1/018871/37:10000/А
	10,0
	11 месяцев
	5%

	8
	ул. Брагина, д. 1 (3 этаж)

69:40:04:00:048:0001:1/018871/37:10000/А
	50,0
	11 месяцев
	5%

	9
	ул. Брагина, д. 1 (3 этаж)

69:40:04:00:048:0001:1/018871/37:10000/А
	105,0
	11 месяцев
	5%

	10
	ул. Брагина, д. 1 (3 этаж)

69:40:04:00:048:0001:1/018871/37:10000/А
	22,0
	11 месяцев
	5%

	11
	ул. Брагина, д. 1 (3 этаж)

69:40:04:00:048:0001:1/018871/37:10000/А
	115,0
	11 месяцев
	5%

	12
	ул. Брагина, д. 1 (2 этаж)

69:40:04:00:048:0001:1/018871/37:10000/А
	13,6
	11 месяцев
	5%

	13
	ул. Брагина, д. 1 (2 этаж)

69:40:04:00:048:0001:1/018871/37:10000/А
	5,3
	11 месяцев
	5%

	14
	 г. Тверь, ул. Брагина, д. 1 (4 этаж)

69:40:04:00:048:0001:1/018871/37:10000/А
	299,0
	11 месяцев
	5%

	15
	г. Тверь, пос. Химинститута, д. 46,

(1 этаж, ком. № 163)

69:40:02:00092:0009:1/017948/37:10004/А
	13,3
	11 месяцев
	5%

	16
	г. Тверь, ул. Симеоновская, д. 53 (2-х этажное строение)

69:40:04:00:067:0048:1/005156/37:10000/А
	125,1
	5 лет
	5%

	17
	г. Тверь, пр-т Победы, д. 39/43

(1 этаж, ком. №3)

69:40:02:00:022:0056:1/011211/37:10000/А
	9,0
	11 месяцев
	5%

	18
	г. Тверь, пр-т Ленина, д. 19/4

(1 этаж, ком. № 42)

69:40:0300038:22:6/18
	16,3
	11 месяцев
	5%

	19
	 г. Тверь, ул. Трехсвятская, д. 6

(2 этаж, ком. № 35,57,58,59,60) 69:40:04:00:078:0001:1/019274/37:10044/А
	104,1
	11 месяцев
	5%

	20
	г. Тверь, пос. Химинститута, д. 18,

(1 этаж, ком. № 1)

69:40:02:00085 340:1/5
	5,5
	11 месяцев
	5%

	21
	 г. Тверь, Комсомольский пр-т, д. 2/26

(1 этаж, ком. № 1) 69:40:01:00:279:0007:1/002894/37:10008/А
	9,7
	5 лет
	5%

	22
	г. Тверь, ул. Советская, д. 54

(3 этаж, ком. № 7-10)  69:40:04:00:062:0045:1/019239/37:10006/А
	25,2
	11 месяцев
	5%

	23
	г. Тверь, ул. Советская, д. 54

(4 этаж, ком. № 2,3,7) 69:40:04:00:062:0045:1/019239/37:10021/А
	22,6
	11 месяцев
	5%

	24
	г. Тверь, пр-т Калинина,  д. 6

(подвал, ком. № 8,8а,8б8в) 69:40:04:00:015:0022:1/005292/37:10004/А
	33,8
	5 лет
	5%

Зам. Главы администрации города,

и.о. начальника департамента управления

имуществом и земельными ресурсами

администрации города Твери                                                                 А.А. Пилюгин